ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH NINH THUẬN  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND      Ninh Thuận, ngày       tháng 6 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng đánh giá lựa chọn chủ đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ

thuật cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận
____________________

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 68/2017/NĐ-CP ngày 25/5/2017 của Chính phủ về quản

lý, phát triển cụm công nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 66/2020/NĐ-CP ngày 11/6/2020 của Chính phủ sửa đổi,

bổ sung một số điều của Nghị định số 68/2017/NĐ-CP ngày 25/5/2017 của Chính

phủ về quản lý, phát triển cụm công nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BCT ngày 16/11/2020 của Bộ trưởng Bộ

Công Thương quy định, hướng dẫn thực hiện một số nội dung của Nghị định số

68/2017/NĐ-CP ngày 25/5/2017 của Chính phủ về quản lý, phát triển cụm công

nghiệp và Nghị định số 66/2020/NĐ-CP ngày 11/6/2020 của Chính phủ sửa đổi,

bổ sung một số điều của Nghị định số 68/2017/NĐ-CP;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Tờ trình số 1179/TTr-SCT

ngày 06/6/2023 và ý kiến trình của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 1888/TTr-

SNV ngày 15/6/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng đánh giá lựa chọn chủ đầu tư xây dựng hạ tầng

kỹ thuật cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận (sau đây gọi tắt là Hội

đồng), cụ thể như sau:

1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Phan Tấn Cảnh, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh.

2. Phó Chủ tịch Hội đồng: Giám đốc Sở Công Thương.

3. Các ủy viên là đại diện lãnh đạo các Sở, ban, ngành, địa phương:

- Phó Giám đốc Sở Công Thương phụ trách lĩnh vực quản lý nhà nước về

công nghiệp;

- Đại diện Lãnh đạo Sở Kế hoạch và Đầu tư;

2

- Đại diện Lãnh đạo Sở Tài chính;

- Đại diện Lãnh đạo Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Đại diện Lãnh đạo Sở Xây dựng;

- Đại diện Lãnh đạo Ủy ban nhân dân các huyện: Ninh Hải, Ninh Phước,

Bác Ái, Thuận Nam và Thuận Bắc.

4. Thư ký Hội đồng: Lãnh đạo phòng Quản lý Công nghiệp thuộc Sở Công

Thương.

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Hội đồng

1. Hội đồng xây dựng, ban hành quy định tiêu chí lựa chọn chủ đầu tư xây

dựng hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp đối với từng cụm công nghiệp cụ thể theo

khung tiêu chí lựa chọn chủ đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp đã

được Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành.

2. Hội đồng tổ chức đánh giá và chấm điểm lựa chọn chủ đầu tư xây dựng hạ

tầng kỹ thuật cụm công nghiệp theo quy định tiêu chí lựa chọn đã được Hội đồng

phê duyệt và phân công Thư ký Hội đồng lập văn bản kết quả đánh giá theo quy

định. Hội đồng chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân tỉnh về kết quả đánh giá

lựa chọn chủ đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp.

3. Hội đồng có trách nhiệm đề xuất lựa chọn doanh nghiệp, hợp tác xã làm

chủ đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp trên cơ sở kết quả đánh giá

lựa chọn chủ đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp.

4. Hội đồng có trách nhiệm giải quyết các vướng mắc, khiếu nại (nếu có)

liên quan đến kết quả đánh giá chấm điểm.

Điều 3. Tổ chức thực hiện

1. Chủ tịch Hội đồng ban hành quy chế hoạt động của Hội đồng và phân

công nhiệm vụ cụ thể đối với các thành viên Hội đồng theo đề xuất của Sở Công

Thương bảo đảm thực hiện nhiệm vụ đạt hiệu quả.

2. Chủ tịch Hội đồng sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân tỉnh để thực

hiện nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng; Phó Chủ tịch Hội đồng sử dụng con dấu

của Sở Công Thương để thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng khi được

Chủ tịch Hội đồng ủy quyền, phân công. Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ, các

thành viên Hội đồng được sử dụng bộ máy của cơ quan, đơn vị mình để thực hiện

nhiệm vụ được phân công.

3. Hội đồng làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; đề cao trách nhiệm cá nhân,

chấp hành sự phân công của người đứng đầu; các thành viên Hội đồng chịu trách

nhiệm đối với các nhiệm vụ được Chủ tịch Hội đồng phân công.

4. Giao Sở Công Thương (cơ quan thường trực Hội đồng) có trách nhiệm:

a) Sử dụng bộ máy của đơn vị để thực hiện nhiệm vụ giúp việc cho Hội

đồng.

3

b) Tổng hợp, rà soát, báo cáo Chủ tịch Hội đồng danh sách cụ thể từng thành

viên và Thư ký Hội đồng theo phân công của Thủ trưởng cơ quan thành viên Hội

đồng; điều chỉnh, thay thế đại diện lãnh đạo cơ quan thành viên về sau - nếu cần

thiết và theo đề nghị của cơ quan thành viên; đồng thời báo cáo Ủy ban nhân dân

tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Nội vụ

để theo dõi.

c) Trình Ủy ban nhân dân tỉnh (thông qua Sở Nội vụ) xem xét, quyết định

điều chỉnh tăng hoặc giảm số lượng thành viên Hội đồng trong trường hợp cấp

thiết do nhu cầu, tính chất công việc và tình hình thực tế tại địa phương.

d) Trực tiếp trình Chủ tịch Hội đồng ban hành Quy chế hoạt động của Hội

đồng và Quy định tiêu chí lựa chọn chủ đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật cụm công

nghiệp đối với từng cụm công nghiệp cụ thể theo quy định (sau khi lấy ý kiến các

thành viên Hội đồng).

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ, Công

Thương; Thủ trưởng các Sở, ban, ngành thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Chủ tịch Ủy

ban nhân dân các huyện, thành phố; Thủ trưởng cơ quan, đơn vị có liên quan và

các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh;

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- VPUB: LĐ, BTCD, KTTH;

- Lưu: VT. KTTH Nam

Nguyễn Long Biên

		2023-06-20T17:00:50+0700

		2023-06-20T22:20:16+0700

		2023-06-20T22:20:37+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2023-06-20T22:21:14+0700